Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« М2023 № 50<Р
с. Белый Яр

О подготовке проекта внесения
изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки
Подсинского сельсовета Алтайского
района Республики Хакасия

В соответствии со ст. ст. 8, 9, 23, 24, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ч. 12 ст. 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций,
содержащихся в протоколе Комиссии по рассмотрению вопросов территориального
планирования, градостроительного зонирования и иной градостроительной
деятельности в Алтайском районе от 19.07.2023 № 6, руководствуясь ст. ст. 24, 27
Устава муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комиссии по рассмотрению вопросов территориального планирования,

градостроительного зонирования и иной градостроительной деятельности в
Алтайском районе обеспечить подготовку проектов внесения изменений в документы
территориального планирования и градостроительного зонирования Подсинского
сельсовета.

2. В Генеральном плане Подсинского сельсовета, утвержденного решением
Совета депутатов Подсинского сельсовета от 14.12.2012 № 42, обозначить в
графических материалах функциональную зону «Многофункциональная общественно
- деловая зона» применительно к территории, расположенной в 180 м юго-западнее от
земельного участка с кадастровым номером 19:04:080201:306 (приложение 1).

3. В Правилах землепользования и застройки Подсинского сельсовета,
утвержденных решением Совета депутатов Подсинского сельсовета от 29.12.2012
№ 49, обозначить в графических материалах территориальную зону ОД
«Общественно-деловая зона» применительно к территории, расположенной в 180 м
юго-западнее от земельного участка с кадастровым номером 19:04:080201:306
(приложение 2), для размещения социально значимых объектов недвижимости:
универсального спортивного зала с хоккейной коробкой.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда» и на
официальном сайте администрации Алтайского района (http://www.mo-altay.ru).

Глава Алтайского района И.И. Войнова
7

http://www.mo-altay.ru

glav_spec1
Многоугольник

glav_spec1
Линия

glav_spec1
Пишущая машинка
изменяемая территоррия

glav_spec1
Пишущая машинка
Приложение 1
к постановлению администрации
Алтайского района
от 25.07.2023              №  508

glav_spec1
Пишущая машинка
Приложение 2
к постановлению администрации
Алтайского района
от       25.07.2023            №   508

glav_spec1
Многоугольник

glav_spec1
Линия

glav_spec1
Пишущая машинка
изменяемая зона